22 *Scarus*] Gall. *Sarget*: de hoc pisce exquisito, Epod. II. 50. Not.

*Peregrina lagois*] E longinquis regionibus advecta avis, cujus caro similibus leporinæ: unde nomen. Nam Græcis *λαγώς* vocatur *lepus*. Plin. VIII. 57. 'Censorinæ leges cœnis ademere conchyliis, et ex alio orbe convectorum aves.' Piscem esse lagoin perperam credunt nonnulli. Siquidem ex Plin. XXXII. 1. *lepus marinus* 'venenum est in cibo vel potu datus, atque etiam visus,' &c. Eo extinctus est Titus Imperator a Domitiano fratre, consorte imperii et successore; ut quidam scribunt. Isto etiam genere veneui usum aliquando Neronem affirmant. Vide Cœl. Rhodig. XXVI. 39.

23 *Vix tamen eripiam*, &c.] Neque tamen istis rationibus et argumentis

evincam, ut abjicias errorem mentis vana specie delusæ. Quin, si tibi apponantur simul pavo et gallina, huic illum anteferes; et snaviorem putabis pavonem, quia carior et rarior, quam gallina, tametsi non est revera melior.

24 *Tergere palatum*] Pers. Sat. III. in fine: 'Tentemus fauces: tenero latet ulcus in ore Putre, quod haud deceat plebeia radere beta.'

25 *Quia veneat auro*] Juvenal. Sat. XI. 14. 'Interea gustus elementa per omnia quærunt, Nunquam animo pretiis obstantibus. Interius si Attendas, magis illa juvant quæ plaris emntur.'

27 *Tanquam ad rem attineat quicquam*] Quasi ad gustum et saporem faciat plumarum fulgor. Cic. III. de Finib. n. 16. 'Quædam a natura ad usum donata sunt, ut crura, pedes: alia nullam ob utilitatem, sed ad quendam ornatum, ut cauda pavoni.'

Quam laudas, pluma? cocto num adest honor idem?  
 Carne tamen quamvis distat nihil hac magis illa,  
 Imparibus formis deceptum te patet. Estō : 30  
 Unde datum sentis, lupus hic Tiberinus, an alto  
 Captus hiet, pontesne inter jactatus, an amnis

*quam demiraris? an par decor superest cocto? Quandoquidem nullum discrimen est hanc inter et illam carnem, specie dissimili te deceptum constat. Sane. Unde animadvertis utrum appositus iste lupus Tiberi vel mari captus os pandat? an inter*

Bersmanni, nunc vesceris. Harl. 2. 4. non vesceris.—28 Glarean. et al. vett. *coctove adest.* 'Vocula num non eliditur hic in scansione, sed pronuntiat; ut frequenter apud Comicos, etiam vocali sequente. Sic Terent. Adelph. I. 2. 38. Andr. v. 4. 41. Heaut. III. 3. 23. Id duntaxat observandum, nunquam hoc fieri in ultima pedis syllaba, cujus rei rationem soli Musici intelligunt. Lucretius III. 1095. Nihil ergo opus est sagacissimi Nic. Heinsii conjectura, qui ad Claudiani II. Cons. Stil. 167. fortassis ait legendum, *Coctone adest honor idem*; sine vocalis elisione. Hoc enim multo adhuc durius est et horridius: quippe vocalis brevis nusquam hiatum facit, sed semper eliditur, ut docui ad III. Od. 14. 11. Equidem, siquid mutatum vellem, sic potius legerem, *Coctone etiam est honor idem?* Etiamne cocto honor idem est? Sane codex Battellianus, *Cocto num est honor*: Galeanus vero et alter, *Cocto nec adest.* Bentl. 'Cum Lambino, Cruquio, Torrentio Vetereque Scholiaste repositi *Cocto num adest.* Sciolus fecit *Coctove*, causa Metri.' Bart. *Coctov' et adest Cuning. color idem* Harl. 6. Venet. et Vet. Comb.—29 Han. 1. *distat color hac magis illa.*—30 Cuning. *te patet istoc.*—31 Nic. Heins. emend. *Unde*

## NOTE

Vide Athen. VIII. 12. Idem XIV. 20. ex Anaxandride: 'An non furiosum alere domi pavones, quorum pretio queant emi statuae?' Ibid. Strattis: 'Tanti sunt haec facienda, quanti pavones, et alia vestrae uigae, quas domi pascitis ob pennarum pulchritudinem.' Vide I. Sat. 2. 116. ibique Not.

28 *Cocto num adest honor idem*] An cocto pavoni remanet idem pennarum nitore et splendor?

29 *Carne tamen quamvis, &c.*] Ergo cum discrimen nullum fit inter carnem pavonis et gallinae, patet te delusum specie et forma pavonis, ut hunc suaviores putes, quia gallinam vincit pulchritudine.

31 *Unde datum sentis, &c.*] Unde habes ut gustu explores, iudices, sentias quo loco sit captus iste piscis,

lupus nempe: an in alto mari, an in Tiberi: neque hoc solum, sed etiam utrum ad ostium Tiberis, an inter pontes? O sagacem et ingeniosam nimis profecto gnalam! Juvenal. Sat. IV. 140. similiter canit: 'Circeis nata forent, an Lucrinum ad saxum, Rutupinove edita fundo Ostrea, callebat primo deprendere morsu; Et semel aspecti littus dicebat echini.'

32 *Hiet*] Piscis iste a voracitate dictus lupus hianti ore belle exprimitur: sive quod pisces omnes recessus capti os diducunt.

*Pontesne inter jactatus, &c.*] E mari pisces quidam subire flumina cognoscuntur: atque hos inter lupus marinus. Porro ex fastidiosi belluonum seu catillonum palati iudicio, bonus erat ille e medio mari; melior ad ostium Tiberis fluvii; at optimus qui

Ostia sub Tusci? laudas, insane, trilibrem  
 Mullum, in singula quem minuas pulmenta necesse est.  
 Ducit te species, video: quo pertinet ergo 35  
 Proceros odisse lupos? quia scilicet illis  
 Majorem natura modum dedit, his breve pondus.

*pontes exagitatus, an ad ostium fluminis Hetrusci? Stulte, laudas barbium trium librarum, quem oportet dividas in plura frustula. Caput te forma, ut cognosco. Quorsum igitur spernis lupos ingentes? nempe quod natura mensuram ampliorem*

## NOTÆ

inter pontes concitatiore aqua jactatus, proindeque tenerior, pinguior, suavior effectus fuerat. Columel. XII. 16. 'Multorum gula subtilior... et erudita palata fastidiant fluvialem lupum, nisi quem Tiberis adverso torrente defatigasset.' Plin. IX. 54. 'Quando,' inquit, 'eadem aquatilium genera aliubi atque aliubi meliora: sicut lupi pisces in Tiberi amne inter duos pontes, rhombus Ravennæ, murænæ in Sicilia,' &c. Vide Macrob. Satur. III. 16. ubi ex Varrone et Lucilio statuit lupum marinum 'egregii saporis' habitum qui inter duos pontes captus esset: atque a Lucilio piscem hunc dici 'catillonem quasi lignitorem; scilicet qui proxime ripas sterens insectaretur: 'pontes Tiberini' duo inter capti' catillo.'" Id. ibid. ex C. Titio ætatis Lucilianæ viro homines prodigos describente: 'Edimus turdum pinguem, bonumque piscem lupum germanum qui inter duos pontes captus fuit.'

*Amnis Tusci]* Tiberis Tusciam aluentis et a Latio determinantis. Virg. Georg. I. sub finem: 'Tuscum Tiberim.'

*33 Laudas, insane, trilibrem Mullum, &c.]* Delicatorum et catillonum erat etiam aliud vitiosi fastidii genus: inter pisces natura parvos laudabant volebantque magnos: contra parvos quærebant ex iis quos natura magnos

facit. Itaque Horatius, in ejusmodi fastidiosos hellones insurgens, laudas, inquit, insane, trilibrem mullum, eo quod raro talis invenitur: odisti vero lupum marinum qui procerus est et magni ponderis. Plin. IX. 17. 'Ex reliqua nobilitate et gratia maxima est et copia mullis, sicut magnitudo modica: binasque libras ponderis raro admodum exsuperant, nec in vivariis piscinisque crescunt... alga vescuntur, et ostreis, et limo, et aliorum piscinum carne.'

*34 Mullum]* Barbatulos vocat Cicero, Gall. *barbeau*: quidam tamen sunt imberbes, at minus laudantur. Plin. mox cit. 'Barba gemina insigniuntur inferiori labro... laudatissimi conchylium sapiunt. Nomen his Fenestella (nullis) a colore melleorum calciamentorum datum putat... mullum expirantem versicolori quadam et numerosa varietate spectari, proceres gulæ narrant... Asinius Celer et Consularibus, hoc pisce prodigus, Claudio principe, unum mercatus octo millibus nummum.' Vide Senec. Epist. 95. Sueton. Tiber. cap. 34. refert, 'tres mullos triginta millibus nummum venisse:' quod damnavit Tiberius. Vide Macrob. III. 16. Juven. Sat. IV. 15. 'Mullum sex millibus emit Equantem sane paribus sextertia libris.' In quem locum olim pluribus disserui, ut et Sat. V. 92.

[Jejunus rare stomachus vulgaria temnit.]

Porrectum magno magnum spectare catino

Vellem, ait Harpyiis gula digna rapacibus. At vos 40

Præsentes Austri coquite horum opsonia! quamvis

Putet aper rhombusque recens, mala copia quando

Ægrum sollicitat stomachum; cum rapula plenus

*tribuit illis, istis vero minorem. Stomachus esuriens raro communia respuit. Cuperem videre ingentem mullum ingenti patina extensum, inquit gula digna rapacibus Harpyiis. Sed vos, Austri, adeste, atque harum dapes corrumpite: quamquam fœtet aper et rhombus recens, cum mala abundantia vexat morbosum stoma-*

.....

*ratum sentis, improbante Bentleio.—38 Hunc versum cum Bentleio apnrium putant Zeun. et Valart. Præf. p. 4. Vid. Bentl. ad Art. Poët. 337. Jejunus rare omnes fore scripti codd. et sic Schol. Vulgata lectio est, Jejunus stomachus raro. Bentl. et recentt. edd. Jejunus raro stomachus, &c.—39 Porrectum in magno codex Bersmanni.—40 Nic. Heinsius, Lege, inquit, ais. Sed recte habet persona tertia ait; etiamsi aliquem ex adverso respondentem fingimus; ut docui ad r. 4. 79.' Bentl.—41 Exc. Sax. codd. Bersmanni quatuor, Harl. 3. 4. 6. Zarot. Florent. 1482. Cuning. Bentl. Sanad. Francis,*